Doanh thu du lịch lữ hành 9 tháng năm 2024 ước đạt 45.600 tỷ đồng, tăng 16,7% so với cùng kỳ năm trước do các địa phương ngay từ đầu năm đã tích cực đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch, thu hút khách trong nước và quốc tế. Báo Tin tức

Hơn 26.000 vé tàu Tết Ất Tỵ 2025 được đặt mua sau 2 giờ mở bán

Từ 8 giờ sáng 6-10, ngành Đường sắt mở bán vé tàu Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Chỉ sau hai giờ mở bán vé tàu Tết Ất Tỵ 2025, đã có 26.000 vé được khách hàng đặt mua, con số này cao hơn nhiều so với dịp mở bán Tết Nguyên đán 2024. Trong đó, thanh toán online khoảng 17.000 vé, thanh toán tiền mặt hơn 9.000 vé.